
DODATEK č. 1

ke Smlouvě o partnerství

Smluvní strany:

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy, příspěvková organizace
se sídlem: Královská obora 233, Bubeneč 17021, Praha 7
IČ: 000 64 441, DIČ: CZ00064441
zastoupena Mgr. Jakubem Rozehnalem, ředitelem
(dále jen „Partner“)

a

Krutart s.r.o.
se sídlem: Karlovo náměstí 557/30, Nové Město, 120 00 Praha 2
IČ: 035 33 450, DIČ: CZ03533450
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 233141
zastoupena: MgA. Martinem Jůzou, jednatelem
(dále jen „Krutart“)

I.

1.1 Krutart a Partner mají mezi sebou platně uzavřenou Smlouvu o partnerství ze dne 7. 11.
2022 (dále jen „Smlouva“) upravující vztahy společnosti Krutart a Partnera týkající se
spolupráce při výrobě filmu s pracovním názvem „Kde se vzala Eva?" (r. Klára Jůzová,
výsledná stopáž cca. 25 minut; dále jen „Film“).

1.2 S ohledem na skutečnost, že Planetárium Praha, které provozuje Partner, přešlo na nový
LED projekční systém, bude oproti původnímu předpokladu uvedenému ve Smlouvě výroba
Filmu trvat déle a rovněž bude nákladnější. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na
úpravě Smlouvy tak, jak je předvídáno v čl. II. tohoto Dodatku č. 1.

n.

Smlouva se mění takto:

a) V čl. I. odst. 1 se slova „ leden 2024 " nahrazují slovy „ 1. polovina roku 2025 ".

b) V čl. II. odst. 1 se datum 30. 4. 2023 " nahrazuje datem „ 31. 7. 2023 ".

c) V čl. II. odst. 2 písm. b) třetí odrážka se zde uvedené ustanovení v úplnost ruší a
nahrazuje se novým ustanovením následujícího zněm: „s časovým omezením na dobu 11 let
od premiéry Filmu; smluvní strany se v této souvislosti dohodly, že premiéra Filmu se
uskuteční v Planetáriu Praha, a to v 1. polovině roku 2025".

d) V čl. ni. odst. 1 se slova „ 200.000- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH"
nahrazují slovy „ 400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH“

e) V čl. in. odst. 2 se slova „1.700.000,- Kč (slovy: jeden milion sedm set tisíc korun
českých) bez DPH“ nahrazují slovy „ 4. 900. 000, - Kč (slovy: čtyři miliony devět set tisíc korun
českých) bez DPH“.

f) V čl. ni. odst. 4 se slova „ 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH“
nahrazují slovy: „ 400. 000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) bez DPH“.

Stránka 1 z 3



Smluvní strany se současně dohodly, že po podpisu tohoto dodatku vystaví zápočtové faktury
reflektující navýšení jejich vkladů dle nového znění čl. III. Smlouvy.

g) V čl. III. odst. 5 se zde obsažené ustanovení v úplnosti nahrazuje novým ustanovením
následujícího znění:

Rozdíl ve vzájemných pohledávkách smluvních stran ve výši 4.500.000,- Kč (slovy: čtyři
miliony pět se tisíc korun českých) a DPH z této částky, včetně případného rozdílu, který může
vzniknout z důvodů rozdílných sazeb DPH, bude uhrazen Partnerem společnosti Krutart
v těchto splátkách:

a) Partner uhradí částku 700. 000, -Kč (slovy: sedm set tisíc korun českých) bez DPH, na
základě faktury vystavené společnosti Krutart bezprostředně po podpisu této smlouvy.

b) Partner uhradí částku 800. 000, -Kč (slovy: osm set tisíc korun českých) bez DPH, na
základě faktury vystavené společností Krutart ke dni 18. 5. 2023.

c) Partner uhradí částku 1. 000. 000, -Kč (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH, na
základě faktury vystavené společností Krutart. Krutart se zavazuje vystavit tuto fakturu ve
lhůtě do 6. 12.2023.

d) Partner uhradí částku 2. 000.000, -Kč (slovy: dva miliony korun českých) bez DPH, na
základě faktury vystavené společnosti Krutart. Krutart se zavazuje vystavit tuto fakturu ve
lhůtě od 1. 1. 2024 do 31. 03 2024.

Smluvní strany si současně potvrzují, že ke dni uzavření tohoto dodatku již Partner ze shora
uvedených částek řádně uhradil společnosti Krutart částky dle písm. a) a b) tohoto odstavce
Smlouvy v celkové souhrnné výši 1 .500.000,- Kč bez DPH, tedy k okamžiku podpisu tohoto
dodatku k úhradě dosud zbývají částky dle písm. c) a d) tohoto odstavce Smlouvy v celkové
souhrnné výši 3.000.000,- Kč bez DPH.

h) Smluvní strany se dále dohodly, že podílová odměna pro Partnera uvedená v čl. IV. se
navyšuje z 10 % na 20 %, a to až do doby, kdy Partnerovi bude na této podílové odměně
uhrazena částka 3.000.000,- Kč bez DPH (dále jen „Minimální garance“). Od okamžiku, kdy
bude Partnerovi na této podílové odměně uhrazena sjednaná částka Minimální garance, se
sazba podílové odměny snižuje na původně sjednaných 10 %. Společnost Krutart se zavazuje
vyvinout nejvyšší úsilí ktomu, aby byly maximalizovány výnosy dosažené v souvislosti
s obchodováním s Filmem a aby tak Partnerovi byla částka Minimální garance uhrazena co
nejdříve, nejpozději pak do 5 let od podpisu tohoto dodatku; pokud v uvedené nejzazší lhůtě
Partnerovi nebude celá částka Minimální garance uhrazena na základě výnosů ze sjednané
podílové odměny, zavazuje se společnost Krutart nejpozději do 30 dnů po uplynutí této lhůty
doplatit Partnerovi odpovídající rozdíl, přičemž okamžikem doplacení celé částky Minimální
garance dojde ke sražení sazby pro výpočet podílové odměny, jak je uvedeno shora.

ni.

3.1 V ostatním zůstávají ustanovení Smlouvy ujednáním smluvních stran obsaženým v tomto
dodatku nedotčena. Tam, kde v tomto dodatku není uvedeno jinak, řídí se smluvní vztah
smluvních stran upravený v tomto dodatku Smlouvou.

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Vyhotovuje se ve
dvou exemplářích s platností originálu, po  jednom pro každou smluvní stranu.

3.3. Jakékoliv změny tohoto dodatku lze učinit pouze písemnou formou s připojením podpisů
osob oprávněných zastupovat smluvních strany

Stránka 2 z3



3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a bezvýhradně souhlasí s jeho
obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Praze dneV Praze dne 4.12.2023

Stránka 3 z 3






